[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря  2015 г.                                                                                                 № 109
О проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения

на   условно   разрешенный   вид

использования  земельных  участков

Рассмотрев обращение комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани от 11.12.2015 № 02/11-04-184-Исх, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 15 января 2016 года публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:

- земельного участка с кадастровым номером 62:29:0150005:2069, общей площадью 25830 кв. м, расположенного в зоне многоквартирной жилой застройки зданиями малой и средней этажности (2-4 этажа) (Ж2), запрашиваемый вид разрешенного использования - многоквартирные жилые дома (5-7 этажей), по адресу: г. Рязань, р-н Солотча, д. 10, по обращению ЗАО «Дружба» от 30.07.2015     № 05/10-03-242;

- земельного участка с кадастровым номером 62:29:0150005:2070, общей площадью 15500 кв. м, расположенного в зоне многоквартирной жилой застройки зданиями малой и средней этажности (2-4 этажа) (Ж2), запрашиваемый вид разрешенного использования - многоквартирные жилые дома (5-7 этажей), по адресу: г. Рязань, р-н Солотча, д. 10, по обращению ЗАО «Дружба» от 30.07.2015    № 05/10-03-241.

2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний - 18.00 часов;

2) место проведения публичных слушаний - здание администрации города Рязани (г. Рязань, ул. Радищева, 28 (малый зал).

3. Установить, что ответственным за организацию подготовки и проведения публичных слушаний является комиссия по землепользованию и застройке в городе Рязани (далее - Комиссия).

Инициатор проведения публичных слушаний - глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы на основании обращения Комиссии.

4. Предложить гражданам, проживающим в пределах территориальной зоны,  в границах которой расположены земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях.

Замечания и предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания,            а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются до 15 января 2016 года по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219 (тел. 29-78-17).

5. Комиссии:

1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии            с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I;

2) в срок до 19 января 2016 года представить информацию о завершении публичных слушаний в комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                  и подлежит официальному опубликованию.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                      А.А. Кашаев